
三 福 グ ル ー プ

三福 × 福始 × 歴史  の意味があります。
「福始」は幸せの始まりという意味です。社内報は、部署の紹介ではなく、人にスポットを当てた記事にしたいと考えている為、

その歩み(歴史)を残していきたいと思います。
三福の新たな挑戦への歩みを進め、また、その始まりを刻んていく、という意味を込めて「三福始」というタイトルに決定致しました。

Sanpuku Group Magazine

社 内 広 報 誌
三 福 始

令和6年8月1日発行

vol.57

役 職 者 就 任 紹 介 　  7 / 1 付Topics 1

Sanpuku Group Magazine SAMPUKU-SHI“ ”

S P A  P ・ S P O  北 条 店  8 / 1 1  O P E N !Topics 4

委 員 会 紹 介 代 表  委 員 長Topics 3

不動産業に携わる上で、必須資格となる「宅地建
物取引士」の資格。宅建委員会では宅建保有率
100%に向けて、一問一答の配信や受験情報の共
有など、受験生の方のサポートをしております。資
格がなくても業務はできますが、すべてのお客様
に安心してお部屋探しをして頂くには欠かせない
ものです。受験生の方にとって1番ベストな環境を
作っていけるよう、メンバー全員で協力していきな
がら、全力で取り組んで参ります！

不動産業に携わる上で、必須資格となる「宅地建
物取引士」の資格。宅建委員会では宅建保有率
100%に向けて、一問一答の配信や受験情報の共
有など、受験生の方のサポートをしております。資
格がなくても業務はできますが、すべてのお客様
に安心してお部屋探しをして頂くには欠かせない
ものです。受験生の方にとって1番ベストな環境を
作っていけるよう、メンバー全員で協力していきな
がら、全力で取り組んで参ります！

森野 莉穂森野 莉穂 さんさん

宅建プロジェクト委員会  委員長宅建プロジェクト委員会  委員長
アパマンショップ松山北店アパマンショップ松山北店

3s Committee

柴田 明優佳柴田 明優佳 課長課長

３Ｓ委員会 委員長３Ｓ委員会 委員長
アパマンショップ松山北店アパマンショップ松山北店

3S委員会では、社内の業務効率アップ、快適な職場環境
作りを目標に、日々活動を行っております。メルマガ配信
に加え、エアコンクリーニング等、今年は積極的に活動し
ていく予定です。皆様の、身の回りで改善したい箇所やお
困りの箇所等ございましたらお気軽にご相談頂けたらと
思います。三福グループの3S向上に向けて、メンバー全員
で取り組んでまいります。
皆様是非ご協力をよろしくお願い致します。

3S委員会では、社内の業務効率アップ、快適な職場環境
作りを目標に、日々活動を行っております。メルマガ配信
に加え、エアコンクリーニング等、今年は積極的に活動し
ていく予定です。皆様の、身の回りで改善したい箇所やお
困りの箇所等ございましたらお気軽にご相談頂けたらと
思います。三福グループの3S向上に向けて、メンバー全員
で取り組んでまいります。
皆様是非ご協力をよろしくお願い致します。

Real Estate project Committee

委員長 森野莉穂(アパマンショップ松山北店)
メンバー 渡部潤(SANPUKUフューチャー) 金枡厚志郎(三福管理センター)

泉早夕里(アパマンショップ松山南店)
崎須賀亮(アパマンショップ松山南店)

樋口徹 (三福管理センター)
久保朱里(三福社宅サービス)

委員長 柴田明優佳(アパマンショップ松山北店)
中山香織（三福社宅サービス）高宮優衣（三福社宅サービス） 渡部香奈（SANPUKUフューチャー）
和田巧巳（P・SPOカンパニー) 南侑里（三福統括事務） 濱田若菜（三福統括事務）
髙田迅人（アパマンショップ松山南店）笹山慎平（三福管理センター） 東原駿太（三福社宅サービス）

メンバー

株式会社三福管理センター 取締役 業務管理部長

大原 聡

SETSUKO
OKAWA

（株）プログレッソの大川勢津子と申します。
7月1日付で専務取締役に就任いたしました。微力ではございますが職
務に専心努力し地域の皆様をはじめとする方々の癒しと健康のお役に
立てるよう勤勉に努力して参ります。
また、三福グループに貢献できるよう努めて参りますので宜しくお願い
致します。

（株）プログレッソの大川勢津子と申します。
7月1日付で専務取締役に就任いたしました。微力ではございますが職
務に専心努力し地域の皆様をはじめとする方々の癒しと健康のお役に
立てるよう勤勉に努力して参ります。
また、三福グループに貢献できるよう努めて参りますので宜しくお願い
致します。

大川 勢津子
令和6年 7月1日付

株式会社プログレッソ 専務取締役就任

新 規 就 任 者 紹 介 　 7 / 1 付Topics 2

三福グループの新規就任者ご紹介！

 

voice
voice

2024年7月1日より、株式会社三福管理センター 取締役 業務管理部長 に就
任いたしました。大原と申します。「和を以て貴しとなす」の言葉が好きです
。これまでは飲食・サービスの業界に主に従事し、現場業務・多店舗管理・
人事・グループ全体の統括管理・運営等を行っておりました。
これまでに出逢ってきた多くの方々から学んだ、人としての在り方・感謝と思
いやりと奉仕の心・一人一人の価値と大切さ、を心掛けています。
人が人と組んでチームとなり業務にあたる・達成感を共有する。また、その
チームで同じく人である顧客様と接する・幸福感を共有する。
管理センターにて、そして三福グループにて、これから一つでも多くの共有・
共創を産み出せるよう取り組んで参ります。
何卒、宜しくお願いいたします。

﹁
和
を
以
て
貴
し
と
な
す
﹂

　
の
言
葉
が
好
き
で
す
︒

初
め
て
テ
ナ
ン
ト
事
業
に
携
わ
る
こ
と
と

な
り
ま
し
た
が
︑と
て
も
ワ
ク
ワ
ク
し
て
お
り
ま
す
︒

SANPUKUフューチャー テナント営業

安波 弘明さん

約7年ぶりに松山と三福に戻ってくる事となりました。初めてテナント事業に携わるこ
ととなりましたが、とてもワクワクしております。1秒でも早くお役に立てるよう精進し
て参りますので、ご指導ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。

地域社会と三福グループに貢献する
こと。人として成長すること。

趣味はサッカー観戦、映画鑑賞、旅行。
特技は知らない土地でも飛び込んでいけ
ること。

趣味、特技 夢、目標

ご挨拶

さん


